ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ                                ДЖАЛЫКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

ТОГТАВР

12 декабря 2025 г.                                               № 26                             с. Джалыково

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Джалыковского сельского муниципального образования  № 26 от 10.12.2024 г. «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

Глава Джалыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                          Аинов О.А.

Приложение №1

Перечень главных администраторов бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	Код
	Наименование администратора доходов

бюджета муниципального образования

	администратора дохода
	 классификации доходов бюджета муниципального образования

	1
	2
	3

	000
	 10000000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000
	 10100000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	000
	 10102000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	 10102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000
	 10500000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000
	 10503000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	 10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000
	 10600000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	182
	 10601000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	 10601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	000
	1 06 06000000000110
	Земельный налог

	000
	1 06 06030000000110
	Земельный налог с организаций

	182
	 10606033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000
	1 06 06040000000110
	Земельный налог с физических лиц

	182
	 10606043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	636
	Республиканская служба финансово-бюджетного контроля

	636
	11602010020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	636
	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	Администрация Джалыковского СМО

	791
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	791
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	791
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	791
	2 02 15002 10 0000 150
	 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	791
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	791
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	791
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	791
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	791
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисление из бюджета сельских поселений (в бюджет поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №2

Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	код
	Наименование главного администратора источников  финансирования  дефицита бюджета, наименование кода вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	вида (подвида) источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	791

	Администрация Джалыковского СМО

	791
	 000 01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	791
	000  01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений